平成２１年５月２３日
各  位

日本フォーム印刷工業連合会
国際委員会 委員長 玉田 健治
技術委員会 委員長 丹羽 喜一

国際委員会・技術委員会合同セミナー開催のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当連合会の運営につ

きまして、格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
技術委員会と国際委員会によるセミナーを下記のとおり開催する運びとなりました。
国際委員会では業務委員会との協賛で、ChinaPrint2009 を中心として中国のデジタルプリン

ト分野把握するために企業訪問を実施致しました。
また 本年 9 月にはベルギーで開催されますラベルエキスポを視察すると同時に欧州でのデ

ジタルプリントを行なっている企業訪問を予定しています。
そこで 技術委員会との協賛で欧州でのデジタルプリントの取組みや、米国におけるデジタル

プリントの取組みについて、2 社からご講演を頂きます。
更に ChinaPrint2009 の視察と併せて、講演会の受講や非常に興味ある企業を訪問致しまし

たので、ツアー視察者の代表からご報告を頂きます。
今 求められているテーマでのご講演やご報告ですので、広い分野から多数ご参加いただけま

すようご案内申し上げます。
 敬具

記

１ 日 時 平成 21 年 6 月 19 日（金） 午後２時～午後５時４０分

２ 会 場 日本印刷会館２階 会議室

３ 講 演  「貴社の将来を圧倒的に輝かせる秘訣 MSP への挑戦」

Marketing Service Provider
「フォーム工連主催 LABEL EXPO 企業視察プレビュー」

講 師 サカタインクス㈱ 事業開発推進本部 事業開発部

DPS 担当部長  池田 芳仁 氏

ｱｼｽﾀﾝﾄﾏﾈｰｼﾞｬｰ  竹本 好孝 氏

「米国におけるトランスプロモの実践」
  米国ホテルチェーンにおける実証実験効果
  日本及び海外における Printing  Innovation Center

講 師 インフォプリントソリューションズ㈱第一営業部 特機営業部
  基幹印刷マネージャー  岩崎 透 氏

「ChinaPrint2009 及び中国企業視察報告」

インフォトレンド・セミナー（北京）

企業訪問 北京中融安全印务公司（北京） 伊諾尓印務有限公司（上海）

報告者 共同印刷株式会社         森下   明  氏
      小林クリエイト株式会社      大塚 信二 氏
      共同印刷株式会社        井上 雅宏 氏

４、定 員 ８０名 （定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承下さい）

５、参加料 無 料  （別紙申込書でＦＡＸにより事前登録ください。）

以 上

（お問合せ先 フォーム工連事務局 03-3551-8615 ）

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

  国際委員会・技術委員会合同セミナー

【開催日時】 平成２１年６月１９日（金）午後２時～午後５時４０分
（午後１時 45 分より受付開始）

【申込締切】 平成２１年６月１２日（金）

参 加 申 込 用 紙

（お願い）

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。
   ３．当日受付まで申込書をお持ち下さい。

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

会場：日本印刷会館

東京都中央区新富 1-16-8

TEL： 03－3551－8615

  (日本フォーム印刷工業連合会事務局)

※ ご来館の節は、公共の交通機関をご利用

下さい。

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)

・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線)

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞

社    名

部署名

氏  名                                     様

所属団体名   日本ﾌｫｰﾑ印刷工業連合会      一般

住   所
〒

電   話

ＦＡＸ

メール

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階